会派名の正式名称は下記のとおりです。

自民　＝　自由民主党県議団
改新　＝　改新クラブ
共産　＝　日本共産党県議団
公明　＝　公明党県議団
無会　＝　無所属の会
維新　＝　日本維新の会

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

議案第76号 令和4年度和歌山県一般会計補正予算 原案可決 6月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第77号 和歌山県税条例の一部を改正する条例 原案可決 6月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第78号

和歌山県議会議員及び和歌山県知事の

選挙における選挙運動の公費負担に関

する条例の一部を改正する条例

原案可決 6月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第79号
和歌山県景観条例の一部を改正する条

例
原案可決 6月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第80号

建築物等の外観の維持保全及び景観支

障状態の制限に関する条例の一部を改

正する条例

原案可決 6月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第81号
和歌山県特定公共賃貸住宅設置及び管
理条例の一部を改正する条例

原案可決 6月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第82号
和歌山県使用料及び手数料条例の一部

を改正する条例
原案可決 6月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第83号
令和4年度建設事業施行に伴う市町村負
担金について

原案可決 6月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第84号 訴訟の提起について 原案可決 6月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第85号
和歌山県和歌山マリーナの指定管理者

の指定について
原案可決 6月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第86号 権利の放棄について 原案可決 6月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第87号 工事委託契約の締結について 原案可決 6月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第88号 工事請負変更契約の締結について 原案可決 6月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第89号 工事請負変更契約の締結について 原案可決 6月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第90号
和歌山県監査委員の選任につき同意を求
めるについて

同意 6月3日

議案第91号
和歌山県監査委員の選任につき同意を求
めるについて

同意 6月3日

議案第92号
和歌山県人事委員会の委員の選任につき
同意を求めるについて

同意 6月21日

◆専決処分

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

報第5号 訴訟の提起について 承認 6月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

人事案件（賛成全員）

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

令和４年６月定例会における議案等に対する各会派の賛否の状況

賛否等の表示は下記のとおりで
す。

○   ＝  賛成
×   ＝  反対
△   ＝  一部賛成・一部反対

◆知事提出議案

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

◆意見書・決議案

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

和議第72号
緊急事態に関する国会審議を求める意見
書（案）

原案可決 6月21日 ○ △ × ○ ○ ○

和議第73号
地方における鉄道ネットワークの維持を求
める意見書（案）

原案可決 6月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

和議第74号
国民健康保険等の第三者行為求償事務
の充実・強化を求める意見書（案）

原案可決 6月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

和議第75号
地方財政の充実・強化に関する意見書
（案）

原案可決 6月21日 ○ ○ × ○ ○ ○

和議第76号
地方公共団体情報システムの標準化に向
けての意見書（案）

原案可決 6月21日 ○ ○ × ○ ○ ○

和議第77号
環境教育の推進及びカーボンニュートラル
達成に向けた学校施設のＺＥＢ化のさらな
る推進を求める意見書（案）

原案可決 6月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

和議第78号
コロナ危機と物価高騰から暮らしと営業を
守る緊急経済対策を求める意見書（案）

否決 6月21日 × × ○ × × ○

和議第79号 学校給食の無償化を求める意見書（案） 否決 6月21日 × △ ○ × × ○

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

	ikensyo